PR-MG-00107412/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº 105, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

Edital sobre homologação do resultado final do 3º processo
seletivo público de estagiários de nível superior, do ano de
2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da
República no Município de Montes Claros em Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº
42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art.
16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

RESOLVE:

DEFERIR o recurso apresentado pelo candidato com inscrição de número
111, considerando a nota de 25 (vinte e cinco) pontos na prova discursiva e automaticamente,
classificando o candidato para a 18º colocação.

HOMOLOGAR o resultado final do 3º processo seletivo público de
estagiários de nível superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito, para a
formação de quadro de reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da
República no Município de Montes Claros em Minas Gerais.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

1
2
:
4
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
9
1
4
1
5
b
2
.
6
5
9
c
a
c
6
3
.
e
1
1
1
3
d
0
a
.
5
b
5
9
e
b
d
2

DECLARAR no âmbito do 3º processo seletivo público de estagiários de nível
superior, do ano de 2023, na área de graduação em direito da Procuradoria da República no
Município de Montes Claros em Minas Gerais, encerrado o certame.

ASSINADO DIGITALMENTE

Carlos Henrique Dumont Silva

Procurador-Chefe

Procuradoria da República em Minas Gerais

ASSINADO DIGITALMENTE

Patrick Salgado Martins

Procurador-Chefe

Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

1
2
:
4
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
9
1
4
1
5
b
2
.
6
5
9
c
a
c
6
3
.
e
1
1
1
3
d
0
a
.
5
b
5
9
e
b
d
2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00107412/2023 EDITAL nº 105-2023

Signatário(a): CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 14/11/2023 12:49:49

Assinado com login e senha

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 14/11/2023 14:18:14

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave d91415b2.659cac63.e1113d0a.5b59ebd2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS

GRADUAÇÃO EM DIREITO

Desclassificado

Pessoa com deficiência

Sistema de cotas para negros

Sistema de cotas para minorias étnico-raciais

Nome do Candidato Classificação

66 JOÃO PAULO SANTOS COSTA 24,00 45,00 69,00 1º

112 MARIA CLARA RODRIGUES ANTUNES 18,00 40,00 58,00 2º

186 ISABEL FERREIRA DOS SANTOS 16,00 40,00 3,00 3,00 2,00 3,00 3,00 2,00 56,00 3º

245 JOICY DE OLIVEIRA MACEDO 23,00 35,00 58,00 4º

113 MARIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA 18,00 30,00 48,00 5º

214 SARAH MARIA LAFETA 16,00 40,00 2,00 5,00 3,00 1,00 2,00 3,00 56,00 6º

163 THAYNA NUCCIA FERNANDES ANTUNES 15,00 40,00 55,00 7º

152 NATHALIA TEIXEIRA SOARES 18,00 35,00 1,00 4,00 3,00 3,00 4,00 3,00 53,00 8º

165 BELQUIZ EMANUELY SILVA AGUIAR 11,00 30,00 2,00 3,00 1,00 1,00 2,00 2,00 41,00 9º

231 EDUARDA MENDES COELHO 18,00 35,00 0,00 5,00 3,00 2,00 5,00 3,00 53,00 10º

187 ARTUR LOPES PINHEIRO 16,00 35,00 51,00 11º

249 ANA CLÁUDIA DE BRITO BARBOSA 17,00 30,00 2,00 4,00 4,00 3,00 2,00 2,00 47,00 12º

201 ALICE FERNANDES PIMENTA 17,00 30,00 1,00 5,00 2,00 4,00 2,00 3,00 47,00 13º

39 ANA LUIZA VIEIRA CAMARGOS 16,00 30,00 46,00 14º

19 LÍVIA VIEIRA MENDES 15,00 30,00 45,00 15º

175 MARIA EDUARDA MACHADO DE ALMEIDA 20,00 25,00 45,00 16º

248 MIRIA NADY BANDEIRA CHAVES 14,00 30,00 44,00 17º

111 LUAN HENRIQUE FREITAS NETO 18,00 25,00 43,00 18º

Nº de
inscrição

Nota
Prova

Objetiva

Nota Prova
Discursiva

 Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Processual

Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administ

rativo

Nota
Final

142 GABRIELA MOURA SOARES 14,00 25,00 39,00 19º

167 ISABELA CRISTINA AGUIAR 21,00 20,00 41,00

74 ANA JÚLIA BARBOSA PEREIRA 19,00 20,00 39,00

154 LUIZ CARLOS SIQUEIRA BARBOSA FILHO 19,00 20,00 39,00

102 MARCIO GABRIEL NUNES SANTOS 19,00 20,00 39,00

202 MARIANA SANTANA BATISTA 19,00 20,00 39,00

96 LUCAS CLEMENTINO DE JESUS 18,00 20,00 38,00

217 MARIA FERNANDA FIUZA RIBEIRO 18,00 20,00 38,00

147 AMANDA CRISTINA SOARES FERREIRA 17,00 20,00 37,00

109 CAMILA GERASEEV FERNANDES 16,00 20,00 36,00

137 RAINE GONÇALVES DE ARAÚJO 16,00 20,00 36,00

28 RENAN RIBEIRO DA SILVA 16,00 20,00 36,00

17 ANNE CATHARINE VELOSO BARBOSA 15,00 20,00 35,00

168 CAÍQUE XAVIER DA CONCEIÇÃO 15,00 20,00 35,00

12 MARIA VITÓRIA FONSECA DE CARVALHO 15,00 20,00 35,00

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

34 15,00 20,00 35,00

176 ANNY CAROLINE FAGUNDES GUIMARÃES 14,00 20,00 34,00

55 DANIELLA SAMY MARQUES PESSOA 14,00 20,00 34,00

13 MARIA EDUARDA SOUZA DIAS 14,00 20,00 34,00

136 LEONARDO DE JESUS LOPES 18,00 15,00 33,00

128 ANNY KAROLINY SANTOS DIAS 13,00 20,00 33,00

59 LUDIMILA LARANJEIRA DE SOUZA 13,00 20,00 33,00

70 LUIZA CAROLINA SANTANA ANDRADE 12,00 20,00 32,00

85 STELLA MAYA BATISTA DOS SANTOS 12,00 20,00 32,00

177 GABRIEL ARAÚJO FONSECA 16,00 15,00 31,00

40 LOREN JULIANE SILVA 16,00 15,00 31,00

38 SOFIA FREITAS GOMES RUAS 16,00 15,00 31,00

64 MAURÍCIO GABRIEL MENDES GAIA 20,00 10,00 30,00

237 AGEU ALCÂNTARA MELO 18,00 10,00 28,00

THÂMARA RAMOS CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

108 DAVI BARBOSA MENDES 18,00 10,00 28,00

14 JEOVANIA ALMEIDA 18,00 10,00 28,00

203 RODRIGO MOURA FIGUEIREDO 18,00 10,00 28,00

82 GABRIEL VASCONCELOS DIAS GALIZA 17,00 10,00 27,00

90 ANDREW CESAR TEIXEIRA SILVA 16,00 10,00 26,00

210 LUIZ EDUARDO GUSMÃO BONFIM 16,00 10,00 26,00

31 MARIA ALICE COSTA SANTOS 16,00 10,00 26,00

206 YASMIN TELES BARBOSA 16,00 10,00 26,00

24 CAROLINA RAMONE LELIS COUTINHO 15,00 10,00 25,00

139 DANIEL CORSINO LISBOA 14,00 10,00 24,00

83 LETÍCIA GABRIELY MOREIRA DA SILVA 13,00 10,00 23,00

97 MARIA CLARA FERREIRA SANTOS 12,00 10,00 22,00

6 SIMONE DE SOUZA BRAGA 12,00 10,00 22,00

260 JOAO VICTOR FERREIRA DE SOUZA 11,00 0,00 1,00 4,00 1,00 0,00 3,00 2,00 0,00

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

232 KAROLINE GONÇALVES MACIEL 11,00 0,00 1,00 3,00 2,00 1,00 2,00 2,00 0,00

124 KAROLINA ALVES ROCHA 10,00 0,00 0,00

183 LUCAS GABRIEL LEÃO FERREIRA 10,00 0,00 0,00

7 LUCIANA DOS SANTOS RIBEIRO 10,00 0,00 0,00

185 LUNA CRUZEIRO MENDES 10,00 0,00 0,00

122 BRENNA DOMINIQUE SIQUEIRA CARDOSO 9,00 0,00 0,00

132 JOÃO VITOR MOTA MACEDO 9,00 0,00 0,00

193 PEDRO MATHEUS PEREIRA SOUZA 9,00 0,00 0,00

3 BRENNER GONÇALVES TOLENTINO 8,00 0,00 0,00

104 LUMA DE JESUS COSTA 8,00 0,00 0,00

218 AMANDA ALVES BORGES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

125 ANA CLARA VELOSO TEIXEIRA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

23 ANA JÚLIA CAMPOS CAIRES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

131 ANDRÉ MATHEUS BRANDÃO COLARES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

230 BRAYAN SOARES GASTON 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

153 CAMILE SILVEIRA CAMARGO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

235 DANILO RIBEIRO MESSIAS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

1 ELAINE MOURA DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

9 EMMILLY VASCONCELOS SOUZA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

21 ERLEN KAROLINNY PEREIRA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

41 FELIPE ANTONIO SILVA DE QUEIROZ 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

88 GABRIELA NAPOLI MASCARENHAS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da
prova discursiva

Desclassificado(a)
após correção da

prova objetiva

Desclassificado(a)
após correção da

prova objetiva

220 GIOVANNA OLIVEIRA SANTOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

150 GIOVANNA ROCHA RAMOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

50 ISABEL RIBEIRO CANGUSSU 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

43 JÚLIA SOARES BORGES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

79 KAMILLA MENDES QUEIROZ 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

234 LEONARDO MIGUEL MEIRA PIMENTA PEREIRA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

238 LORENA ALMEIDA BRITO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

86 LUANNY GABRIELLY CARDOSO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

241 LUIZA BEATRIZ SARAIVA SANTOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

178 MARCOS VINICIUS ALVES SOARES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

236 MARIA EDUARDA AGUIAR SILVA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

227 MARK VINICIUS LOPES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

78 PAMELA ROCHA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

72 PEDRO ENRIQUE GOMES RODRIGUES SANTOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

99 PEDRO GABRYEL RODRIGUES ALMEIDA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

173 SABRINA LIMA CARVALHO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

67 SARAH ALVES NASCIMENTO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

2 TALITA GABRIELE PEREIRA BRITO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

121 VICTORIA ANGEL OLIVEIRA CARDOSO 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

103 VICTÓRIA LOBO RIOS 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

130 VINICIUS PRATES COSTA 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

191 VITORIA ANDRADE DE CASTRO ALVES 0,00 0,00 0,00 Desclassificado(a)

	Resultado final PRM-MONTES CLAROS